
 

                    

 

       

                                                                                                                                                       

 

 

 

                                                  

   
 Běštínský zpravodaj   

 

 

                                                            Čtvrtletní vydání 

Číslo     2 / 2019                                                                                    Vyšlo 11.7.2019 

 

 

Obecní úřad Běštín    tel. 311584173 

E- mail : starosta@obecbestin.cz  

Http: www.obecbestin.cz  

 
 Informace Obecního úřadu -  měsíc duben 

Zasedání zastupitelstva obce dne 1.4.2019 

Přítomno zastupitelů: 7 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

- program zasedání, ověřovatele a určuje zapisovatele zápisu 

  - rozpočtové opatření č.2/2019 

  - nepřijmout nabídku na prodej pozemku p.č.696/2 díl ,,a“ 

  -  Výzvu na veřejnou zakázku malého rozsahu na Opravu místní komunikace 1c , stanovuje 

hodnotící  komisi a termín otvírání obálek 

  - Výzvu na veřejnou zakázku malého rozsahu na Pořízení kompostérů a kontejneru na 

použitý textil  pro občany obce Běštín,  stanovuje hodnotící komisi a termín otvírání obálek 

  - finanční dar pro Český svaz včelařů Hostomice pro rok 2019 v požadované výši 600,-Kč 

na léčení včelstev 

 - Běštínský zpravodaj č.1/2019 a jeho distribuci 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí: 

 - zprávu kontrolního a finančního výboru 

 - stavební záležitosti v obci 

Diskuse: 

 - žádost od občana na opravu komunikace na Bezdědičky 

 - seznámení přítomných občanů s pracemi u fotbalového hřiště 

-  zpráva o realizaci nového zábradlí u kompostu 

-  zpráva o přijetí do Mikroregionu  Hořovicka 

-  zpráva o jednání se zpracovateli  Studie odtokových poměrů včetně návrhů možných 

protipovodňových opatření v povodí Berounky - oblast Řeřichy 

-  povolení  ke kácení dřevin  - pálení čarodějnic 

 

 

mailto:starosta@obecbestin.cz
http://www.obecbestin.cz/


Dotace na pořízení kompostérů a kontejneru na použitý textil 

Ministerstvo životního prostředí zaslalo 1.4.2019 Rozhodnutí a registraci o poskytnutí dotace 

na kompostéry a kontejneru na použitý textil pro občany obce Běštín , identifikační  číslo 

CZ.05.3.29/0.0/0.0/18_103/0008409. Poskytnutá dotace je 1 007 977,30 Kč a 

spolufinancování obce je v částce 177 878,36 Kč. Skutečná výše dotace bude vyplacena ,, ex 

post“  podle skutečně vynaložených, odůvodněných a řádně prokázaných způsobilých výdajů 

projektu. Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií – Fondem soudržnosti / 

Evropským fondem pro regionální rozvoj / Evropskými strukturálními a investičními fondy v 

rámci Operačního programu Životního prostředí.  

 

 

 

    

Školení starostů 

Dne 11.4.2019 se starostka obce zúčastnila školení starostů – HZS, krizové řízení v 

Komárově 

Školení proběhlo teoretickou částí se zástupci Krajského úřadu, Veterinární správy, Krajské 

hygieny   s důležitými informacemi o bezpečnostním systému, krizovém řízení a o spolupráci 

s Policií ČR například při nelegálních technoparty. Odpolední blok byl zaměřen na praktické 

ukázky pod vedením příslušníků HZS a členů JSDHO Komárov. 

 

Výběrové řízení na Zakázky malého rozsahu 

Dne 18.4.2019 v 10.00hod se v zasedací místnosti Obecního úřadu konalo otvírání a 

hodnocení nabídek na VZMR : Obnova místní komunikace v obci Běštín. 

Svou nabídku poslaly 3 firmy : MV INVESTIC s.r.o. Praha, KOSTA Příbram s.r.o., 

STRABAG a.s.Praha. 

Hodnotící komise ve složení p. Blahovec V., Vinš V., Štochl  J. provedla kontrolu obálek s 

nabídkami ,  všechny nabídky byly řádně označeny a podány, tak jak bylo požadováno v 

Zadávací dokumentaci. Po otevření obálek zahájila posouzení a hodnocení. Nabídka firmy 

MV INVESTIC s.r.o. Praha byla vyřazena z důvodu nesplnění doložení profesní způsobilosti. 

Dále hodnotící komise hodnotila předložené nabídky dle nejnižší nabídkové ceny a určila 

pořadí nabídek: 

1. STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, nabídková cena 892 876,91 Kč (bez 

DPH) 

2. KOSTA Příbram s.r.o, Husova 256, 261 01 Příbram, nabídková cena 905 299,46 Kč (bez 

DPH) 

Komise doporučila zadavateli přijetí nabídky od firmy STRABAG a.s.Praha, která splnila 

všechny požadavky dle platných právních předpisů a zadávací dokumentace a nejlépe 

vyhověla hodnotícím kritériím. 

Otvírání obálek se nezúčastnil nikdo z uchazečů. 

 

Další otvírání a hodnocení nabídek na VZMR : Pořízení kompostérů a kontejneru na použitý 

textil pro občany obce Běštín se konalo také  18.4.2019 od 11.15 hod. v zasedací místnosti 

Obecního úřadu. 

Zakázka je realizována dle podmínek OPŽP , jako zakázka malého rozsahu formou zavřené 

výzvy. 

Z  oslovených  čtyřech firem svou nabídku zaslaly: MEVA-TRADE s.r.o. Roudnice nad 

Labem a  ELKOPLAST CZ s.r.o.  Zlín 

Hodnotící  komise  ve složení: p. Blahovec V., Vinš V., Štochl J. provedla kontrolu obálek s 

nabídkami. Všechny nabídky byly řádně označeny a podány, tak jak bylo požadováno v 



zadávací dokumentaci. Po otevření obálek komise zahájila posouzení a hodnocení nabídek. 

Žádná nabídka nebyla vyřazena. 

Hodnotící komise hodnotila nabídky dle nejnižší nabídkové ceny:  

1. ELKOPLAST CZ s.r.o., Štefánikova 2664, 760 01 Zlín, nabídková cena 866 550 Kč (bez 

DPH) 

2. MEVA- TRADE s.r.o., Na Urbance 632, 413 01 Roudnice nad Labem, nabídková cena  

870 680 Kč (bez DPH) 

Komise doporučila zadavateli přijetí nabídky od firmy ELKOPLAST CZ s.r.o. Zlín, která 

splnila všechny požadavky dle platných právních předpisů a zadávací dokumentace a 

vyhověla hodnotícím kritériím. 

Otevírání obálek se zúčastnil zástupce společnosti MEVA- TRADE s.r.o. Roudnice nad 

Labem 

 

Úpravy  pozemku u hřiště 

Po prohlídce starých kabin na hřišti projektantem, který byl pozván na konzultaci ohledně 

oprav, bylo rozhodnuto o stržení střechy a krovů. Následně i obvodové zdi byly shledány jako 

nevyhovující dalším opravám z důvodu špatné statiky. Pro další využití u hřiště je nutné jejich 

stržení. Zastupitelé obce budou hledat možnosti získání dotace na obnovu stavby, která by 

sloužila jako zázemí k využití přilehlých pozemků. Zastupitelé také rozhodli o zadání 

vypracování návrhu na dětské hřiště v horní části pozemku a na víceúčelové oplocené hřiště v 

dolní části, který bude rovněž připraven pro podání žádosti o dotaci, jejichž vyhlášení 

sledujeme. Vyhlašování probíhá většinou  v druhé polovině roku. 

 

V měsíci dubnu došlo též ke kontrole a ozdravnému ořezu větví čtyř topolů u požární nádrže 

firmou Zbyněk Zima, Kublov. 

 

Zasedání zastupitelstva obce dne 23.4.2019 

(Zasedání zastupitelstva obce na den 23.4.2019 svolala starostka obce z důvodu dodržení  

zákonných termínů pro dokončení  výběrového řízení  Veřejných zakázek malého rozsahu.) 

Přítomno zastupitelů: 6 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

- na návrh hodnotící komise  schválilo firmu STRABAG a.s. Praha, jako vítěze VZMR na 

opravu komunikace v obci Běštín a pověřilo starostku podepsáním smlouvy.  

Termín začátku realizace opravy je stanoven na   1. září 2019, proto upozorňujeme občany, 

že bude docházet k uzavírce komunikace (od návsi až po dům č.p. 112). Přesné úpravy 

provozu na komunikaci  v době opravy budou do termínu uzavírky sděleny  fm. STRABAK  

a.s. 

 

- na návrh hodnotící komise schválilo firmu ELKOPLAST CZ s.r.o. Zlín, jako vítěze VZMR 

na dodávku kompostérů a kontejneru na použitý textil pro občany obce Běštín a pověřilo 

starostku podepsáním smlouvy. Termín dodání kompostérů je 16 týdnů od podepsání 

smlouvy.  Po dodání kompostérů na obecní  úřad  budou předány občanům, kteří se zúčastnili 

loňské ankety na  základě bezplatné Smlouvy o výpůjčce (na 5 let) a následném darování.  

Smlouva  je zveřejněna na webu obce. O termínech výdeje budeme také informovat. 

Kontejner na použitý textil bude umístěn na návsi. 

-  

 dodatek ke smlouvě  pověřence GDPR v obci Běštín pana Jakuba Hendricha na změnu 

odměny za výkon z částky 3000,-Kč na částku 500,-Kč/měsíc  

Smlouvy na uzavřené veřejné zakázky jsou zveřejněny na webu obce, 

 Registru smluv a na http://obecbestin.profilzadavatele.cz/ 

http://obecbestin.profilzadavatele.cz/


Poděkování 

Obecní úřad Běštín děkuje členům SDH Běštín za zajištění přípravy,  

průběhu a programu při pálení čarodějnic 2019. 

 

Informace Obecního úřadu -  měsíc květen 

Zasedání zastupitelstva obce dne 6.5.2019 

Přítomno zastupitelů : 7 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

- program zasedání,  ověřovatele a určuje zapisovatele zápisu 

- Závěrečný účet obce Běštín za rok 2018 spolu se Zprávou o výsledku přezkoumání 

hospodaření a to bez výhrad (zveřejněn na úřední desce obce) 

- Účetní závěrku obce Běštín za rok 2018 a výsledek hospodaření za rok 2018 

- nákup pozemku parc.č. 292/11 k.ú. Běštín o výměře 40 m2 a úhradu poplatku za vklad do 

Katastru nemovitostí 

- nákup pozemku parc.č. 292/4 k.ú. Běštín o výměře 9 m2 a úhradu poplatku za vklad do 

Katastru nemovitostí 

- rozpočtové opatření č.3/2019 z důvodu rozpočtování dotace na kompostéry a dotace na 

volby do Evropského parlamentu (zveřejněno na úřední desce obce) 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí: 

- zprávu kontrolního a finančního výboru 

 - stavební záležitosti v obci 

- postup  řešení a jednání  s majitelem pozemků p.č.48/6, 48/5, 358/2 a 358/3 k.ú. Běštín (část 

hřiště)a návrhy možné dohody 

- povinný výpočet a zaslání Porovnání všech položek výpočtu ceny pro vodné a stočné podle 

cenových předpisů v obci  Běštín na Ministerstvo zemědělství ČR (zveřejněno na úřední 

desce obce) 

Diskuse: 

- příprava čištění požární nádrže 

- termín (27.5.2019) odběrů vzorků vody z obecních studen 

- objednávku třídění kompostu a následné použití zeminy 

 

V tomto měsíci se započalo s údržbou veřejné zeleně a Obecní úřad děkuje všem obyvatelům 

Běštína, kteří se starají o přilehlou zeleň u místních komunikací u svých nemovitostí a 

vylepšují tím vzhled obce. Děkujeme za pomoc a žádáme všechny ostatní o udržování čistoty 

těchto prostranství. Stále Vás žádáme o zamezení  znečišťování  exkrementy od psů, určitě 

uznáte, že je velmi nepříjemné do ,,něčeho ´´ takového šlápnout. 

 

Díky  příznivému počasí bylo možné již 18.května  vyčistit koupaliště od usazených nečistot a 

napadaného listí a tím ho připravit na letní sezónu. Na čištění koupaliště se podílel místní sbor 

dobrovolných hasičů, za což jim patří velké poděkování a určitě i velký dík pomocníkům z 

řad místních obyvatel. 

 

Výsledky  voleb  do Evropského parlamentu  24. a 25. května  2019 

Do výpisu ze seznamu voličů  v naší obci bylo zapsáno 259 osob, počet vydaných obálek a 

platných odevzdaných hlasů bylo 63. 

Voliči odevzdali  hlasy těmto  stranám: 

Strana nezávislosti České republiky                             1 hlas 

Občanská demokratická strana                                     15 hlasů 

Česká strana sociálně demokratická                             1 hlas 

Komunistická strana Čech a Moravy                           2 hlasy 



Vědci pro českou republiku                                          1 hlas 

Hlas                                                                               3 hlasy 

Starostové s regionálními partnery a TOP 09               6 hlasů 

Česká pirátská strana                                                    12 hlasů 

Svoboda a přímá demokracie (SPD)                             6 hlasů 

ANO 2011                                                                     13 hlasů 

Moravané                                                                       1 hlas 

Demokratická strana zelených                                       2 hlasy 

 

Informace Obecního úřadu -  měsíc červen 

Zasedání zastupitelstva obce dne 3.5.2019 

Přítomno zastupitelů: 7 

Zastupitelstvo obce schválilo:  

- program zasedání, ověřovatele a určuje zapisovatele zápisu 

- neuskutečnit  nákup pozemku p.č. 48/6,48/5 a 358/2 o celkové výměře 1877m2 za 

požadovanou cenu 250,-Kč/m2 

- umístění dopravního značení na komunikaci na Bezdědičkách (k chatám) na žádost občanů. 

Po odsouhlasení   Policií ČR a MěÚ Hořovice, odbor dopravy budou instalovány dopravní 

značky A12a s dodatkem E4 (400m) 

- z předložených nabídek na instalaci dopravního značení na hlavním průtahu obcí – silnice 

II.tř 115 bylo schváleno  projednat  nabídku firmy DOPIS Servis s.r.o. Krahulov  na umístění 

2 kusů ukazatelů rychlosti a firmy  Ave Kladno na zhotovení Optických psychologických 

brzd V18 na vjezdu do obce. Na instalaci zařízení je potřeba schválení  záměru  Policií ČR a 

MěÚ Hořovice, dopravního odboru. Po získání bližších informací bude projednáno na dalším 

zasedání zastupitelstva. 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí:  

- zprávu kontrolního a finančního výboru 

 - stavební záležitosti v obci 

Diskuse: 

- objednávka zhotovení nových stolů pro pamětní síň 

- malování zasedací místnosti obecního úřadu 

- předání vybraných dokumentů k archivaci a skartaci do Státního archívu Beroun dle zákona 

č. 499/2004, o archivnictví a spisové službě 

 

Dotace MMR ČR na opravu místní komunikace 

Zastupitelstvo obce již v říjnu 2018 schválilo podání žádosti o dotaci na MMR ČR , v rámci 

programu Podpora obnovy a rozvoje venkova na opravu místní komunikace ,,Pajzov“.  Byla 

postupně připravena a schválena projektová dokumentace a všechny požadované přílohy, 

dotace byla podána 23.1.2019. 

Dne 18.6.2019 byly žádosti vyhodnoceny a obec Běštín byla zařazena mezi náhradníky na 95. 

místo ze 422 žadatelů ( náhradníků). Oprava  firmou STRABAG a.s. bude tedy v září hrazena 

plně z obecního rozpočtu. Pokud  na nás nevyčerpané finanční prostředky z programu zbudou 

budeme samozřejmě rádi. 

 

  

 Sběr nebezpečného odpadu 

 Sběr nebezpečného odpadu proběhne v sobotu 26.10.2019 

 na návsi od 9.00 do 10.00 hod. 

Odpad odkládejte až do připraveného kontejneru 

                                                          Děkujeme 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                 

                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                               

                                                                                         autor  plakátku  -  TJ Běštín 



 

 

Poděkování   občanům 
V zastoupení Obecního úřadu Běštín  děkuji  rodině Mottlových paní Heleně a Veronice a sl. 

Terezce za věnování školní lavice a retro rádia do naší pamětní síně. 

Poděkování také pro pana Miloše Vaníčka, chataře z Bezdědiček, za nabídku a provedení 

celkové opravy 6 kusů laviček u požární nádrže. 

Děkuji za Váš zájem o obec. 

 

V uplynulých měsících oslavili svá životní jubilea tito naši spoluobčané 

Vinšová Věra                84 let 

Písecká Věra                81 let 

Táborský Jiří               75 let 

Pavlíček  Jan               75 let 

Arnošt Milan               75 let 

Zitta Jaroslav              75 let 

Štochlová Ludmila      70 let 

 

      

 S lítostí oznamujeme , že nás navždy opustili tito spoluobčané 

 

                Frýdlová Milada    80 let 

                Frýdl František      64 let 

                Kovář Josef            64 let 

 

 

 

 

 

Závěrem bych ráda za Zastupitelstvo obce Běštín nejen dětem, ale Vám Všem popřála 

radostné prázdniny a pozvala Vás na akce, které pro Vás obec, hasiči a sportovci připravili. 

Hezký letní  čas a pokud bude pršet, buďme rádi, protože naše krajina i my sami vodu z 

dešťů nutně potřebujeme. 

 
 

 

       
 

   
 

 

 

 

 

 

Vydává : Obec Běštín                                                                Povoleno MKČR pod č. E 1735  

Výtisk je neprodejný  - počet výtisků  255 ks  - četnost vydání  4x ročně 

                        Zpracování  :  obsah článků    -   Jaroslava Houdková       
                                                 grafická úprava   -     Marie  Vinšová 


